
Stránka 1 z 3 
 

 
Mateřská škola Chelčice, Chelčice2, 389 01 Vodňany, 
příspěvková organizace   

Vnitřní předpis MŠ Chelčice 

oblast:   III. Oblast výchovy a vzdělávání 

název:  
Směrnice ke stanovení zásad a kritérií pro 
přijímání dětí v MŠ 

číslo: 3C           

přílohy: 3Ca Desatero rovného zacházení v přístupu k 
předškolnímu vzdělávání 

  3Cb Co potřebuje dítě do MŠ 

  3Cc Co by dítě mělo umět před nástupem do školky 

  3Cd Desatero pro rodiče nově přijímaných dětí  

  3Ce Přijímací řízení (vzor oznámení + podrobnosti)  

  3Cf 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání do MŠ Chelčice 

přílohy jsou nedílnou součástí této směrnice 
Účinnost ode dne: 
10.2.2014 

Zpracoval:                                                                                  
Mgr. Irena Hanáková 

 
 
Pozn. Tato směrnice je vypracovaná v souladu s požadavky ombudsmana na rovné 
zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání 
 
1. Předmět úpravy 

1.1.  Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v době kdy 
počet přihlášených dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole překročí 
stanovenou kapacitu dětí v mateřské škole. 
Vychází ze zákonných norem. 

Děti, splňující očkování dle § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

 

2. Kritéria pro p řijímání 
2.1. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné 

školní docházky.  
2.2. V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je přednostně vždy přijato 

dítě rok před nástupem povinné školní docházky.  
Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří 
mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit 
oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. 
d) školského zákona. 



Stránka 2 z 3 
 

2.3. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel/ředitelka z kritérií, uvedených v 
následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 
Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. září 2015. 
 

 
 
 

Věk k 1. 9. 2015 6 let  
 5 let  
Pakliže nedojde k přijetí dítěte dle kritéria pod bodem 2.2., vychází při přijímání dětí do mateřské 
školy ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 
bodovým hodnocením. Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1. září 2015 
 4 roky 10 
 3. roky 9 
 2. roky 1 
Trvalý pobyt Chelčice 12 
 Truskovice, Dlouhá Ves, Libějovice, Nestanice, 

Lomec, Černěves, Křepice, Libějovické Svobodné 
Hory, Libějovická Zastávka 

11 

 Jiná obec  5 
Nástup do MŠ Nástup od 1. 9. 2015 pravidelné celodenní docházky 5 
 Jiná docházka od 1. 9. 2015 0 
   
Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělání ke zvýšené sociální 
potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat např. o dítě osiřelé 
dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). S ohledem na 
zásadu součinnosti mezi správními orgány ředitelka žádá o posouzení odborných otázek souvisejících 
se sociální potřebností příslušné správní orgány. 
 Sociální potřebnost – individuální posouzení 

(dítě samoživitelky, osiřelé dítě, dítě, kterému hrozí sociální 
vyloučení, s podmínkou tento stav doložit) 

1 -5 

 Specificky vzdělávací potřeby – individuální 
posouzení s doložením zprávy odborného lékaře 

1-5 

 V případě rovnosti bodů rozhoduje v následujícím 
pořadí :  
datum narození dítěte (přednost má dítě dříve 
narozené) 
zaměstnanost rodičů (přednost má dítě pracujících 
rodičů) 
Sourozenec v MŠ 
         

 

 
 
 

2.4. Doplňující kritéria: 
       V případě rovnosti bodů rozhoduje v následujícím pořadí:  

datum narození dítěte (přednost má dítě dříve narozené) 
zaměstnanost rodičů (přednost má dítě pracujících rodičů) 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

      2.5.  Pokud to umožní volná kapacita MŠ, lze přijmout i ostatní děti v průběhu celého       
              školního roku 

      2.6. O přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhodne ředitelka mateřské školy na 
základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také 
registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost a dle toho, zda bude možné 
vytvořit podmínky pro danou integraci 

 

    2.7. Zákon o předškolním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) 561/2004 Sb.: 

Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, případně 
stanovuje zkušební doby pobytu dítěte, jehož délka nepřesáhne 3 měsíce. 

 

    2.8. Způsob vyhodnocování 

         Na základě uvedených pravdivých skutečností v žádosti, budou každému dítěti 
přiděleny body dle jednotlivých kritérií. Přijímají se děti s bodovým ohodnocením od 
nejvyššího k nejnižšímu. V případě rovnosti bodů se postupuje dle doplňujících kritérií 
v bodě 2.4.  

 

Poznámky: 

Za děti v posledním předškolním ročníku se pro školní rok považují, které v době od 1. září 
do 31. srpna dovrší věku 6 let nebo v době od 1. září do 31. srpna dovrší věku nejvýše 8 
let a mají rozhodnutím ředitele základní školy odloženou povinnou školní docházku. 

3. Účinnost 

3.1. Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 1. 2015 

 

 
 
V Chelčicích dne 14. 12. 2014 
 
 
 

…………………………. 
Mgr. Irena Hanáková 

  ředitelka školy 

 
 


